Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGIA
TOQ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

1,030,538,703
66,760,282
347,096,016
217,699,825
211,199,825
6,500,000
126,396,191
126,396,191
0

3,000,000

0

2,500,000
500,000

o O O O O o

616,682,405
0
0
0
616,682,405
616,682,405
616,682,405

o O O O o

963,778,421
0
0

1,082,915,585
103,440,605
347,096,016
217,699,825
211,199,825
6,500,000
126,396,191
126,396,191
0

3,000,000

0

2,500,000
500,000

o O O O O o

632,378,964
0
0
0
632,378,964
632,378,964
632,378,964

o O O O O

979,474,980
0
0

1,058,071,427
103,440,605
322,251,858
204,780,067
202,957,173
1,822,894
105,728,734
103,645,859
2,082,875
11,743,057
0

10,845,508
897,549

0
0
0
0
0
0

632,378,964
0
0
0
632,378,964
632,378,964
632,378,964

o O O O O

954,630,822
0
0

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

Paginalde 2




Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGIA
TOQ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES
(PESOS)

EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES Pagina2de2



