Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOQ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES (PESOS)

	(FL3O3)		
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	1,030,538,703	1,082,915,585	1,058,071,427
DISPONIBILIDAD INICIAL	66,760,282	103,440,605	103,440,605
CORRIENTES Y DE CAPITAL	347,096,016	347,096,016	322,251,858
VENTA DE BIENES	217,699,825	217,699,825	204,780,067
INTERNAS	211,199,825	211,199,825	202,957,173
EXTERNAS	6,500,000	6,500,000	1,822,894
VENTA DE SERVICIOS	126,396,191	126,396,191	105,728,734
INTERNAS	126,396,191	126,396,191	103,645,859
EXTERNAS	0	0	2,082,875
INGRESOS DIVERSOS	3,000,000	3,000,000	11,743,057
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	2,500,000	2,500,000	10,845,508
OTROS	500,000	500,000	897,549
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	616,682,405	632,378,964	632,378,964
SUBSIDIOS	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	616,682,405	632,378,964	632,378,964
CORRIENTES	616,682,405	632,378,964	632,378,964
SERVICIOS PERSONALES	616,682,405	632,378,964	632,378,964
OTROS	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	963,778,421	979,474,980	954,630,822
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOQ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.